
Zeměměřický a katastrální inspektorát v Opavě 

Praskova 194/11, 746 01 Opava 
tel.: 553 698 180, fax: 553 698 219 

eMail: zki.opava@cuzk.cz, ID datové schránky: h87adr8 

 

 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých na žádost podle § 5 odst. 3 zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

rok 2021 

1. Zeměměřický a katastrální inspektorát (dále jen „ZKI v Opavě“) obdržel dne 4. 3. 2021 
žádost pana F.K. o poskytnutí informace podle zákona o svobodném přístupu k informacím. 
Požadované informace se týkaly zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  

ZKI v Opavě žádosti vyhověl a požadované informace poskytl.  

V souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím  
ZKI v Opavě zveřejňuje obsah poskytnuté informace. 

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona 
č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 
do dne vyhovění žádosti? 
ZKI v Opavě nezřídil v období od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti žádnou příspěvkovou 
organizaci ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“). 

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona 
č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění 
žádosti? 
ZKI v Opavě nezaložil v období od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti žádnou jinou 
právnickou osobu ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona o zadávání 
veřejných zakázek. 

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 
2. zákona č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne 
vyhovění žádosti? 
ZKI v Opavě nezaložil v období od 1. 1. 1993 do dne vyhovění žádosti žádnou jinou 
právnickou osobu, která nespadá pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona 
o zadávání veřejných zakázek. 

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 
vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 
ZKI v Opavě neuzavřel v kalendářním roce 2020 žádnou veřejnou zakázku na základě 
vertikální spolupráce podle § 11 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 
horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 
ZKI v Opavě neuzavřel v kalendářním roce 2020 žádnou veřejnou zakázku na základě 
horizontální spolupráce podle § 12 zákona o zadávání veřejných zakázek. 

 
 

mailto:zki.opava@cuzk.cz


Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 
s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 
ZKI v Opavě neuzavřel v kalendářním roce 2020 žádnou veřejnou zakázku s dodavateli, kteří 
nejsou veřejným zadavatelem podle zákona o zadávání veřejných zakázek. 

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásady transparentnosti podle 
§ 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající 
pod výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ? 
ZKI v Opavě nezadává veřejné zakázky, jde-li o právní služby, které nespadají pod výjimku 
podle § 29 písm. k) zákona o zadávání veřejných zakázek.  

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 
Organizační složkou státu, která je nadřízená povinnému subjektu, je Český úřad 
zeměměřický a katastrální, se sídlem Pod sídlištěm 1800/9, 18211 Praha 8. 

Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své 
organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu 
zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti 
a podřízenosti mezi nimi. 
ZKI v Opavě je oddělením, které má 11,2 systemizovaných míst, z toho 9,7 služebních míst 
a 1,5 pracovního místa. Vztah nadřízenosti a podřízenosti mezi jednotlivými 
systemizovanými místy je a organizační struktura ZKI v Opavě je dostupná na: 

https://www.cuzk.cz/Urady/Zememericke-a-katastralni-inspektoraty/Zememericke-a-
katastralni-inspektoraty/Zememericky-a-katastralni-inspektorat-v-Opave/O-
uradu/Organizacni-struktura.aspx  
 
Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele 
ve smyslu § 214 povinný subjekt používá? 
Internetová adresa profilu zadavatele je následující: 

https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli
M-147454255/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-147454255  

Vlastní profil zadavatele ve smyslu § 214 je následující: 

https://nen.nipez.cz/profil/ZKIOPA 

 

https://www.cuzk.cz/Urady/Zememericke-a-katastralni-inspektoraty/Zememericke-a-katastralni-inspektoraty/Zememericky-a-katastralni-inspektorat-v-Opave/O-uradu/Organizacni-struktura.aspx
https://www.cuzk.cz/Urady/Zememericke-a-katastralni-inspektoraty/Zememericke-a-katastralni-inspektoraty/Zememericky-a-katastralni-inspektorat-v-Opave/O-uradu/Organizacni-struktura.aspx
https://www.cuzk.cz/Urady/Zememericke-a-katastralni-inspektoraty/Zememericke-a-katastralni-inspektoraty/Zememericky-a-katastralni-inspektorat-v-Opave/O-uradu/Organizacni-struktura.aspx
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-147454255/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-147454255
https://nen.nipez.cz/SeznamPlatnychProfiluZadavatelu/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateliM-147454255/MultiprofilZakladniUdajeOZadavateli-147454255
https://nen.nipez.cz/profil/ZKIOPA

